
Tacuarembó, 07  de setiembre de 2018. 

R. 48/18.- En Sesión Ordinaria celebrada con fecha 6 de los ctes., la Junta Departamental 

sancionó por mayoría  de 20 votos en 25  Ediles presentes, la siguiente Resolución: 

VISTO; el Exp. Int. Nº 125/18, caratulado “JOSE FELIPE BRUNO, Presidente de la Junta 

Departamental, presenta anteproyecto de resolución, solicitando se realice una exposición 

fotográfica en el Hall de la Junta Departamental, denominada ‘En la Huella de Wilson’ con 

imágenes tomadas por Diego Abal Oliú”;--------------------------------------------------------------- 

CONSIDERANDO I; que se conmemoran los 182 años de la fundación del Partido 

Nacional; los  162 años del nacimiento del Gral. Aparicio Saravia, y los 30 años del 

fallecimiento del líder del Partido Nacional, Wilson Ferreira Aldunate;---------------------------- 

CONSIDERANDO II; que dicha muestra fotográfica, recorre la trayectoria política de 

Wilson, y no así la peripecia personal;------------------------------------------------------------------- 

CONSIDERANDO III; que en dicho trabajo, el profesional logra transmitir el carisma y la 

gestualidad del líder, durante las campañas electorales;----------------------------------------------- 

ATENTO; a lo preceptuado por el Art. 273 Nral. 1 de la Constitución de la República, y lo 

dispuesto por el Artículo 19 Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9.515;-------------------- 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBO 

R E S U E L V E: 

1ro.-  Realizar una exposición fotográfica en el Hall de la Junta Departamental, denominada, 

“En la Huella de Wilson” con imágenes tomadas por Diego Abal Oliú.    

2do.- La inauguración de la misma, será el viernes 7 de setiembre a partir de las 19:00 horas. 

y se mantendrá hasta el viernes 14, en horario de oficina. 

3ro.-  Comuníquese, archívese.   

Sala de Sesiones “Gral. José Artigas” de la Junta Departamental de Tacuarembó, a los seis 

días del mes de setiembre del año dos mil dieciocho. 

          POR LA JUNTA: 

 

 

 

 

Juan F. EUSTATHIOU                                                            José Felipe BRUNO 
      Secretario  General                                                                                            Presidente       

                                                                           

DGS/ggaf 


